ANEXO N°01:CUADRO DE ADMISION DEL CONTENIDO DE LAS OFERTAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADIUDICACION SIMPLIFICADA 22-2024-HRL-0OEC-1 - “CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA PARA SOPORTE NUTRICIONAL PARENTAL"
2.2,1 DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
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CORPORACION AMERICANA SAC NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE Mo aplica NO CUMPLE NO ADMITIDA
CONSORCIO SANTAFE cumple cumple cumple cumple cumple No Cumple cumple NO ADMITIDA
INVERCOM PROYECTOS S.A.C. cumple cumple cumple cumple cumple Mo aplica cumple ADMITIDA
CON TACION SERicioDE EJECUTORA PERU NORTE cumple cumple cumple cumple cumple Mo aplica cumple ADMITDA
1 ACONDICIONAMIENTO DE LA SERVICIO 1
INFRAESTRUCTURA PARA SOPORTE
UATIKKANA'S 5.R.L. eumple cumple cumple cumple cumple No aplica cumple ADMITDA
EMPRESA DE MULTISERVICIOS Y
MULTINEGOCIOS PIERO SB E.LR.L cumple cumple cumple cumple cumple No aplica cumple ADMITDA
CONSORCIO E&S cumple cumple cumple cumple cumple SICUMPLE cumple ADMITDA

CONSORCIO SANTA FE

El organo encargado de las contrataciones verifica que en el folio 14 el postor presenta la PROMESA DE CONSORCIO LEGALIZADA (ANEXO N°S), sin embargo, NO CUMPLE, lo establecido en la DIRECTIVA N° 005-2019-0OSCE/CD. en lo que corresponde al literal d) y e)
del numeral 7.4.2 Promesa de consorcio, debido a que el consorciado CONSTRUCTORA CONSCAD PERU SAC. Detalla como sus obligaciones solo el Financiamiento del Servicio, y NO LA EJECUCION TOTAL DEL MISMO, por lo que deslinda cualquier tipo de
responsabilidad y esta recae en su segundo consorciado (E&C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES SAC), el cudl detalla que serd el unico responsable de la ejecucién del servicio.

En ese sentido, si bien, en la citada directiva se ha establecido que, “Para el caso de la contratacién de bienes y servicios, cada integrante debe precisar las obligaciones a las que se compromete en la ejecucion del objeto de la contratacion, estén o no vinculadas
directamente a dicho objeto, pudiendo estar relacionadas a otros aspectos, como administrativos, econémicos, financieros, entre otros, debiendo aplicar en el caso de bienes, lo previsto en el acapite 4 del numeral 7.5.2”. Los consorciados son responsables de las
actividades directamente vinculadas al objeto de la contratacién, debiendo precisar cada integrante dichas obligaciones.

Por lo tanto, el postor, no se estaria comprometiendo a la participacion solidaria de sus consorciados, quedando RECHAZADA (NO ADMITIDA) su propuesta.

CORPORACION AMERICAMNA SAC

El érgano encargado de las contrataciones verifica que el postor en su oferta, en el contenido de la oferta, denominacién, nomenclatura del procedimiento no corresponde al presente procedimiento de seleccién de la entidad y segun consta en el ANEXO N* & sefiala
una denominacién y un tipo de procedimiento de seleccién distinto; por lo que de conformidad con el articulo 60.2 del RLCE sefiala que: " Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omisién de determinada informacidn en

formatos y declaraciones juradas, distintas al plaze parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica “; finalmente al no poder ser subsanable el anexo N° 6 la oferta quedando RECHAZADA (NO ADMITIDA) su propuesta.
Asi mismo, se precisa que los distintos documentos presentados en su oferta no corresponde a lo establecido en las bases integradas: debido que corresponde a un procedimiento de seleccion de otra entidad.




ANEXO N° 02 :CUADRO DE EVALUACION Y CALIFICACION DEL CONTENIDO DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 22-2024-HRL-OEC-1 - "CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA PARA SOPORTE NUTRICIONAL PARENTAL"
FACTORES DE EVALUACION CALIFICACION
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INVERCON PROYECTOS S.A.C. $/.370,000.00 | 100.00 | 5.00 | 105.00 | 1 CU.:ﬂ?’LE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
"CONTRATACION DEL EJECUTORA PERU NORTE 5/.395000.00 | 93.67| 4.68| 98.35| 2 | CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
SERVICIO DE CONSORCIO MEGAWALL $/.405,000.00 91.36| 4.57| 95.93] 3 |CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
ACONDICIONAMIENTO DE LA UATIKKANA'S S.R.L. $/.410,000.00 90.24 451 | 94.76| 4 - - - - = NO CALIFICADA
1 INFRAESTRUCTURA PARA SERVICIO S/.469,333.35
SOPORTE NUTRICIONAL EMPRESA DE MULTISERVICIOS Y
. .00 . . . 5 - - - - -
S ARENTAL™ MULTINEGOGIOS PIERD SB £.1 AL S/.420,000.0 88.10 | 4.40 | 92.50 NO CALIFICADA
CONSORCIO E&S S/.454,061.79 81.49| 4.07| 8556| 6 - - - - R NO CALIFICADA
INVERCON PROYECTOS S.A.C.

PARENTAL",

El cual, solo presenta este compromiso de alquiler, y no adjunta otro documento que sustente la disponibilidad de los equipos por parte de la empresa INVERSIONES PAKMER SAC; como puede ser facturas, boletas, contratos u otro documento que nos permita establecer que la empresa cuenta con los
en el procedimiento de seleccién, determindndose de esta manera, que NO CUMPLE con acreditar de manera fehaciente la disponibilidad del equipamiento estratégico, por lo tanto, su propuesta se considera como DESCALIFICADA

El argano encargado de las contrataciones verifica que en el folio 144 el postor presenta un compromiso de alguiler para sustentar la disponibilidad del equipamiento estratégico, este documento esta firmado por el titular gerente de la empresa INVERSIONES PAKMER SAC , donde pone de manifiesto que DE OBTENER LA
BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 22-2024-HRL-OEC-1, prometo alquilar los equipos estratégicos necesarios para la contratacidn de la ejecucion del proyecto: “CONTRATACION DE SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA PARA SOPORTE NUTRICIONAL

equipos requeridos




